6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quinta-feira, 28 de Março de 2013
LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 002/2013

O Presidente da Câmara Municipal de
Vila Pavão, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no disposto no inciso
XXII, do art. 4°, da Lei nº 10.520, de
17  de julho de 2002, reso lve
HOMOLOGAR a adjudicação
referente ao Processo nº 5.003/2013,
do procedimento  lic itatório  na
modalidade Pregão Presencial nº
002/2013, tipo “MENOR PREÇO”,
destinado à contratação de empresa
para fornecimento de combustível,
filtros de ar, filtros de óleo, óleos
lubrificantes e fluido de freio para
utilização nos veículos da Câmara
Municipal de Vila Pavão/ES, para
manutenção das ativ idades
legislativas no exercício 2013. Em
favor da Empresa Posto SW – LTDA –
ME valor dos lotes:
01: R$ 37.240,00
02: R$ 1.640,75
Valor Global: R$ 38.880,75

Vila Pavão, ES, 27/03/2013.

Arnaldo Grünivald
Presidente da CMVP

Protocolo 26258

Vila Pavão

HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 02/2013
PROCESSO ADM Nº 160/2013

O Presidente da Câmara Municipal de
Fundão  HOMOLOGA o Pregão
Presencial nº 002/2013.
Objeto: Lote 01 e 02: Aquisição de
material de expediente (papel A4 e
outros).
Vencedor: AGNES COMERCIAL LTDA
– ME, CNPJ 03.450.477/0001-67,
valor de R$10.963,36.

Fundão/ES, 27 de março de 2013.

Carlos Augusto Tófoli
Presidente da Câmara

Protocolo 26414

Fundão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL

Nº 001/2013

A Câmara Municipal de Domingos
Martins, localizada na Avenida Kurt
Levin, 60 – Centro – Domingos
Martins – ES, através do seu
Presidente o Senhor Júlio Maria dos
Santos, torna público obedecendo aos
ditames legais, nos termos da Lei nº
8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Lei nº
123/06 . Resolve: Adjudicar e
Homologar o presente certame em
favor da Empresa: Auto Po sto
Martinense Ltda. Que tem por objeto
a Contratação de empresa para
fornecimento de combustível gasolina
para atender ao veículo desta Egrégia
Casa de Leis. Conforme Ata e Planilha
anexas ao processo no valor global
de R$ 12.840,00 (doze mil oitocentos
e quarenta reais). Domingos Martins
– ES, 27 de março de 2013.

JÚLIO MARIA DOS SANTOS
Presidente da CMDM

Protocolo 26452

Domingos Martins

TOMADA DE PREÇO N° 006/2013

A Câmara Municipal de Pinheiros-ES,
torna público, através da Comissão
Permanente  de Licitação, que
realiz ará novo  procedimento
licitatório, na modalidade Tomada de
Preços, Menor preço CM/COL, para
contratação de empresa prestadora
de serviço de Publicações em Jornal
Impresso, com circulação em todo
território do Município de Pinheiros,
para divulgação de todos os atos
oficia is realizados pela Câmara
Municipal de Pinheiros, no período da
assinatura do contrato até 31 de
Dezembro 2013, tendo em vista a
anulação da Tomada de Preço 002/
2013, a ser também fornecido dentro
do objeto desse edital. O certame
será às 11:00h do dia 15 de abril de
2013. O edital e seus anexos se
encontram à disposição dos
interessados, nos horários de 07 às
13 horas, na Sede da Câmara
Municipal de Pinheiros-ES, mediante
requerimento ou por email
cplcamaramp@gmail.com.
Câmara Municipal de Pinheiros/ES.

Em, 28 de março de 2013.

WEVERTON A. SANTOS SILVA
Presidente da CPL

Protocolo 26715

PinheirosColatina
RESUMO DISPENSA DE

LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Câmara Municipal
de Colatina
CONTRATADA: Elevadores Otis Ltda
OBJETO: Contratação direta de
prestação de serviços especializados
para manutenção preventiva e
corretiva do elevador da Câmara
Municipal de Colatina.
DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
33390.3900000 –  OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURíDICA
VALOR MENSAL: R$ 610,00
(quinhentos e sessenta e sete reais).
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$
7.320,20 (sete mil trezentos e vinte
reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: a partir da assinatura do
contrato até 14 de Março de 2014.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II C/
C 23, I, “A”, Lei 8.666/93 e parecer
jurídico

AUTORIDADE: Olmir Fernando de
Araújo Castiglioni
DATA DISPENSA LICITAÇÃO: 13
de Março de 2013

Protocolo 27131

PREFEITURAS

Águia Branca

Alegre

Alto Rio Novo

0001-08 (máquinas da marca CASE)
Valor: R$ 40.000,00. Vigência do
Contrato: Até 20/12/2013.

Águia Branca – ES, 27/03/2013.

ANA MARIA CARLETTI QUIUQUI
Prefeita Municipal

Protocolo 26399

OBJETO: Contratação empresa(s),
objetivando a prestação de serviços
para realiz ação de exames
especializados. (ultrassonografia,
tomografia, biópsia, endoscopia,
ressonância, teste ergométrico, etc.
(SEMSA/FMS).
Abertura e julgamento: 15/04/
2013 às 13h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/
2013

OBJETO: Aquisição de filtros e
lubrificantes para os ve ículos e
máquinas desta Prefeitura Municipal.
Abertura e julgamento: 16/04/
2013 às 08h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/
2013

OBJETO: Aquisição  f iltros  e
lubrificantes para os veículos da
Secretaria Municipal de Saúde/FMS.
Abertura e julgamento: 16/04/
2013 às 14h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/
2013

OBJETO: Aquisição de
medicamento s e  materiais de
consumo médicos e hospitalares.
(SEMSA/FMS).
Abertura e julgamento: 11/04/
2013 às 08h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/
2013

OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de
divulgações relacionadas às licitações
desta Prefeitura Municipal, em jornal
de grande circulação no Estado do
Espírito Santo.

Abertura e julgamento: 17/04/
2013 às 09h00min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/

2013
OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios (merenda escolar e
outros), materiais e utensílios de
cozinha higiene e limpeza.
Abertura e julgamento: 12/04/
2013 às 08h00min.

Os Editais e seus anexos poderão ser
obtidos  na sede da Pre feitura
Municipal de Águia Branca – ES;
prefeituradeaguiabranca.com.br ou
através  do  e-mail
compraspmabes@ig.com.br.
Maiores informações: (27)3745-
1357.

Águia Branca, 27/03/2013.

JOÃO BATISTA REGATTIERI
Pregoeiro PMAB

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO nº 004/2013
Processos Administrativos nº

104.083/2013 e 104.862/2013
Tendo por base os Pareceres da
Assesso ria  Jurídica municipa l,
fundamentados no caput do artigo
25 e seu inciso I, da Lei nº 8.666/
1993 e suas alterações posteriores,
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, para contratação das
empresas abaixo  especificadas,
objetivando eventual fornecimento
de peças e prestação de serviços
para veículos e máquinas desta
Prefeitura Municipal.
BONNO VEÍCULOS LTDA. – CNPJ
02.420.094/0005-07 (veículos tipo
caminhão da marca IVECO). Valor:
R$ 60.000,00. Vigência do contrato:
Até 03/05/2013.
BRASIF S/A ESPORTAÇÃO
IMPORTAÇÃO. – CNPJ 52.226.073/

Aviso de Pregão Presencial Para
Registro de Preços nº 005/2013

O Município de Alegre-ES, através de
sua Pregoeira Oficial, torna público que
às 09:00 h do dia 12 de abril de 2013,
na Câmara Municipal de Alegre,
realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando contratação de empresa
para PUBLICAÇÃO DOS ATOS
OFICIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALEGRE/ES para
atender as necessidades de todas as
Secretarias, Setores, Órgãos,
Coordenações e Conselhos do Município
de Alegre/ES.O Edital poderá ser
retirado no site: www.alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser
obtidas pelos tel: (28) 3552-2344 ou
(28) 3552-2038 ou pelo email
compras@alegre.es.gov.br.

Alegre-ES, 27 de março de 2013.

Jacqueline Oliveira da Silva
Fernandes

Pregoeira Oficial
Protocolo 26712

PREFEITURA MUNICIPAL  DE
ALTO RIO NOVO/ES. Processo
Administrativo de Licitação 0858/
2013, Pregão Presencial para Registro
de Preço 002/2013. O Município de
Alto Rio Novo/ES torna público a
abertura de licitação cujo objeto é
aquisição de combustíveis e reagente.
Entrega dos envelopes até o dia 11/
04/2013 às 14h00min. Abertura dos
envelopes 11/04/2013 a partir das
14h00min. O  Edital poderá ser
consultado e as informações poderão
ser obtidas a partir desta data de
08h00 às 11h00 e de 13h00 as
16h00, na sede da Prefeitura à Rua
Paulo Martins, S/N, Bairro Santa
Bárbara, Alto Rio Novo/ES, ou no
telefone (27) 37461322, ou ainda
mediante so licitação no  email
licitacao.arn@hotmail.com. 27/03/
2013– Daniela Moschen Ribeiro –
Presidente CPL.

Protocolo 26411

Anchieta

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/
2013

OBJETO: Co ntratação de
empresa(s)  para prestação de
serviços de borracharia nos veículos
e máquinas da PMAB.
Abertura e julgamento: 15/04/
2013 às 09h00min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/

2013

AVISO DE ERRATA
RESULTADO DO

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2013

Processo nº 6824/2013

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES,
através da sua Pregoeira Oficial torna
pública a ERRATA referente  à
licitação em epígrafe, quanto ao valor
do lote 13, conforme abaixo:
Onde se lê “R$ 420.00,00.”,
Leia-se R$ 420.000,00

Anchieta, 27 de março de 2013

ANA LUCIA P. S. GOZZER
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 26395